
Zápis z výročního sborového shromáždění
poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické

Datum: 24. března 2024

Místo jednání: ČCE Poděbrady, Husova 141, sborový sál Ekklésia

Počet přítomných členů sboru s 
hlasovacím právem:

46

Téma: Kdo/do kdy

1. Úvod

 Výroční sborové shromáždění bylo řádně svoláno dle JVŘ čl.6. Shromáždění se konalo ve 
sborovém sále Ekklésia sboru po bohoslužbách od 10:40 hod. za účasti 46 členů s 
hlasovacím právem.

 Předsedou sborového shromáždění byl řádně a jednomyslně zvolen br. Martin Fér.

2. Schválení programu shromáždění

program:
1. úvod
2. schválení programu
3. volba předsedy shromáždění, zapisovatele, ověřovatele zápisu, revizora účetnictví, jeho 

náhradníka
4. volba staršovstva
5. zprávy o aktivitách sboru
6. zpráva o hospodaření sboru
7. zpráva revizorů účetnictví
8. rozprava
9. návrhy ke schválení
10. ukončení schůze

Program shromáždění byl jednomyslně schválen všemi přítomnými.

3. Volby organizátorů schůze

Návrhy staršovstva na funkce zapisovatelů, ověřovatelů a revizorů účetnictví byly schváleny.
 návrh zapisovatele: J.Lounek (jednomyslně schváleno)
 návrh ověřovatelů zápisu: H. Šuková, H. Brynychová (jednomyslně schváleno)
 návrh revizorky sbor. účetnictví D. Kroupová, H. Bulíčková (jednomyslně schváleno)
 náhradníci revizorů: F. Povolný (1. náhr.), D. Káninská (2. náhr.) (jednomyslně schváleno)
 návrh na skrutátory: E. Dubová, B. Ryglová, N. Frančíková (jednomyslně schváleno)

4. Volba členů a náhradníků staršovstva

 Byli představeni kandidáti v počtu 11 členů sboru do staršovstva a 3 kandidáti na pozici 
náhradníka (E. Dubová, E. Semecká, M. Šuk)

 byla navržena volba formou kandidátní listiny, členové byli upozorněni, že mohou do 
kandidátky dopisovat další kandidáty v případě, že navrhnou další kandidáty

 nebyl vznesen žádný návrh na dodatečné kandidáty
 sborové shromáždění se jednomyslně usneslo, že volba staršovstva proběhne kandidátní 

listinou

Stránka 1 z 3



 odevzdáno 46 platných lístků
 zvolení členové nového staršovstva jsou:

◦ H. Brynych 36 hlasů
◦ H. Bulíčková 45 hlasů
◦ J. Dubová 45 hlasů
◦ V. Frančík 41 hlasů
◦ J. Hofman 42 hlasů
◦ P. Kubíček 46 hlasů
◦ J. Lounek 44 hlasů
◦ M. Povolný 44 hlasů
◦ L. Ruml 36 hlasů
◦ L. Ryglová 41 hlasů

 J. Maňásková 30 hlasů → 1. náhradník

 odevzdány 3 neplatné hlasy (níže uvedení nebyli kandidáty na řádné členy staršovstva)
◦ Magdaléna Férová, 1 hlas
◦ Radka Folprechtová, 1 hlas
◦ Martin Šuk, 1 hlas

Volba 2-4 náhradníka:
Způsob volby byl sborovým shromážděním zvolen jako jednotlivá volba.

 2. náhradníkem byl zvolen M. Šuk 33 hlasů (E. Dubová 11 hlasů, E. Semecká 0 hlasů)
 3. náhradníkem byla zvolena E. Dubová 31 hlasů (E. Semecká 14 hlasů)
 4. náhradníkem byla zvolena E. Semecká aklamací, většinovou volbou

5. Zprávy o aktivitách sboru

 výroční zpráva o životě sboru (M. Fér)
 zpráva kurátora o práci staršovstva (P. Kubíček)
 zpráva o hospodaření sboru (J. Dubová)
 zprávy zástupců pravidelně se setkávajících skupin (Kavárnička a Maminky s dětmi)
 tyto a další zprávy zástupců staršovstva o aktivitách sboru byly zveřejněny formou 

sborového dopisu rozeslaného s předstihem členům sboru

6. Zpráva o hospodaření sboru

Účetní sboru Jitka Dubová přednesla zprávu o hospodaření sboru:
 Hospodářský výsledek za rok 2023 je +310.078,88 Kč
 Rozpočet na rok 2024 je naplánován hospodářským výsledkem -76.054,00 Kč.
 Sborové shromáždění schvaluje hospodářský výsledek za rok 2023 a rozpočet na rok 2024
 Výkaz zisku a ztráty za rok 2023

◦ Výnosy celkem 1.733.994,50 Kč
◦ Náklady celkem 1.423.915,82 Kč
◦ Hospodářský výsledek 310.078,88 Kč

 Plánovaný rozpočet 2024
◦ Výnosy celkem 1.198.000,00 Kč

Stránka 2 z 3



◦ Náklady celkem 1.274.054,00 Kč
◦ Hospodářský výsledek -76.054,00 Kč

 Po přednesení zprávy proběhla krátká diskuze na téma, které nastolil br. Josef Lounek – 
budoucnost sboru a jeho financování bez příspěvků od státu. Evou Dubovou byla 
přednesena strategie ústředí ČCE ohledně financování po odluce.

7. Zpráva revizorek účetnictví

zpráva D. Kroupové a H. Bulíčkové:
 Kontrolní zpráva účetnictví Farního sboru ČCE v Poděbradech k 31.12.2023. Jednotlivé 

účetní doklady jsou označeny a všechny jsou souvztažně zaúčtovány. Zůstatky na všech 
bankovních účtech souhlasí s účty vedenými v účetnictví. Taktéž proběhla inventura 
pokladny, která neodhalila jakékoliv nedostatky.

 Kontrolou bylo shledáno, že účetnictví je vedeno průkazně a skutečnosti vykazuje 
pravdivě. Proto doporučujeme jeho schválení. 

 Kontrolu provedli: Dana Kroupová, Hana Bulíčková
 Sborové shromáždění vzalo tuto zprávu na vědomí.

8. Rozprava

 Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

9. Návrhy ke schválení a jejich usnesení

 Zprávy o životě sboru (bod 5) byly jednomyslně schváleny
 Sborové shromáždění bere na vědomí zprávu revizorů účtů a sborového účetnictví
 Výroční sborové shromáždění schvaluje hospodářský výsledek roku 2023 ve výši 

310.078,88 Kč a jeho následné zaúčtování – převedení této částky do vlastního jmění
 Výroční sborové shromáždění schvaluje rozpočet na rok 2024 s hospodářským

výsledkem -76.054,- Kč.

9. Ukončení schůze

Br. M. Fér poděkoval přítomným za účast a shromáždění bylo ukončeno.

– konec zápisu –

Ustavující schůze nového staršovstva proběhne 3.4.2024 od 19:00h

Zápis schválen dne: 31.3.2024

br. Martin Fér br. Jakub Lounek s. Hana Šuková s. Hana Brynychová

farář
předseda schůze

zapisovatel ověřovatel zápisu ověřovatel zápisu

Stránka 3 z 3


